

BJM Ejendomme A/S

Over Kæret, Padevænget 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 04 48 13

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

Carsten Aaen Bonderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BJM Ejendomme A/S Over Kæret, Padevænget 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96316400
	CVR-nr.: 34 04 48 13
	Stiftet: 1. oktober 2010
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Karen Marie Jakobsen Per Jakobsen Carsten Aaen Bonderup Mette Bonderup
Direktion	Carsten Aaen Bonderup, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	BJM Holding, Aalborg ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	3.089	3.039	3.024	2.925
Resultat før finansielle poster	2.505	2.374	2.105	2.006
Finansielle poster, netto	78	-133	-145	-368
Årets resultat	2.015	1.748	1.529	1.288
Balance:				
Balancesum	27.564	27.784	27.093	26.238
Egenkapital	9.137	9.122	7.874	6.344
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	33,1	32,8	29,1	24,2
Egenkapitalforrentning	22,1	20,6	21,5	22,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje, besidde og udleje fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i årets løb ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med specielle usikkerhedsmomenter set i relation til indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et overskud på tkr. 2.583. Årets resultat efter skat er tkr. 2.015. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets risici består primært i, at man er afhængig af lejerens betalingsevne.

Miljøforhold

Virksomheden har løbende fokus på den gældende miljølovgivning.

Den forventede udvikling

Resultatmæssigt forventes et resultat i samme størrelsesorden som resultatet for 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker den finansielle stilling pr. 30. september 2018 eller den forventede udvikling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.089.481	3.039
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-584.669	-665
Driftsresultat	2.504.812	2.374
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361.697	180
Øvrige finansielle omkostninger	-283.258	-313
Resultat før skat	2.583.251	2.241
Skat af årets resultat	-568.305	-493
Årets resultat	2.014.946	1.748
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	14.946	0
Disponeret fra overført resultat	0	-252
Disponeret i alt	2.014.946	1.748

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	17.869.314	18.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.869.314</u>	<u>18.454</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.869.314</u>	<u>18.454</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.084.920	5.799
Periodeafgrænsningsposter	<u>60.475</u>	<u>61</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.145.395</u>	<u>5.860</u>
Likvide beholdninger	<u>3.548.979</u>	<u>3.470</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.694.374</u>	<u>9.330</u>
Aktiver i alt	<u>27.563.688</u>	<u>27.784</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.667.000	1.667
Overført resultat	5.469.711	5.455
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	9.136.711	9.122
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.745.050	2.674
Hensatte forpligtelser i alt	2.745.050	2.674
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.947.004	12.655
Selskabsskat	496.870	435
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.443.874	13.090
2 Kortfristet del af langfristet gæld	689.735	680
Selskabsskat	435.217	429
Anden gæld	2.113.101	1.789
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.238.053	2.898
Gældsforpligtelser i alt	15.681.927	15.988
Passiver i alt	27.563.688	27.784
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2017	34.752.535	34.753
Kostpris 30. september 2018	34.752.535	34.753
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-16.298.552	-15.634
Årets afskrivninger	-584.669	-665
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-16.883.221	-16.299
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	17.869.314	18.454

2. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2018 kr.	Gæld i alt 30/9 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	689.735	9.156.023	12.636.740	13.336
	689.735	9.156.023	12.636.740	13.336

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.637 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 17.869 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på 1.200 t.kr. samt skadesløsbrev på 6.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrev og skadesløsbrev er tillige stillet til sikkerhed for søsterselskabets engagement med pengeinstitut.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets bankengagement. Træk på kreditter m.v. i søsterselskabet udgør pr. 30. september 2018 i alt 0 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carsten Bonderup Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.242 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
